АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«22» февраля 2024г.                                                                  № 76-ра

О создании комиссии для рассмотрения поступивших

замечаний и предложений на проект лесохозяйственного

регламента Курского городского лесничества Курской области

В связи с поступлением замечаний и предложений на проект

лесохозяйственного регламента Курского городского лесничества Курской

области, размещенный на официальном сайте Администрации города Курска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в соответствии

с приказом Минприроды России от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении

состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков

их действия и порядка внесения в них изменений»:

1. Создать комиссию для рассмотрения поступивших замечаний

и предложений на проект лесохозяйственного регламента Курского

городского лесничества Курской области и утвердить ее состав согласно

приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить положение о комиссии для рассмотрения поступивших

замечаний и предложений на проект лесохозяйственного регламента

Курского городского лесничества Курской области согласно приложению

2 к настоящему распоряжению.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего распоряжения

в газету «Городские известия» и размещение настоящего распоряжения

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения

в газете «Городские известия».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=117614&dst=100013

2

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Администрации

города Курска                                                                                            Н. Цыбин

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации города Курска

от «22» февраля 2024 года

№ 76-ра

СОСТАВ

комиссии для рассмотрения поступивших замечаний

и предложений на проект лесохозяйственного регламента

Курского городского лесничества Курской области

Цыбин

Николай Алексеевич

первый заместитель главы Администрации

города Курска, председатель комиссии;

Гранкина

Ольга Владимировна

заместитель главы Администрации города

Курска, заместитель председателя комиссии;

Вяткин

Алексей Иванович

заместитель председателя комитета городского

хозяйства города Курска, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Варвянский

Владислав Владимирович

заместитель начальника отдела ведения лесного

хозяйства комитета городского хозяйства

города Курска

Гонеев

Игорь Александрович

заведующий кафедры географии Курского

государственного университета, кандидат

географических наук (по согласованию);

Красковская

Ольга Владимировна

заместитель Руководителя Управления

Россельхознадзора по орловской и Курской

областям (по согласованию);

Нуждов

Олег Юрьевич

директор областного казенного учреждения

«Дирекция по управлению особо охраняемыми

природными территориями, парками, скверами

и лесами Курской области» (по согласованию);

Полуянов

Александр Владимирович

профессор кафедры биологии и экологии

Курского государственного университета,

доктор биологических наук (по согласованию);

4

Репринцев

Дмитрий Дмитриевич

заместитель министра природных ресурсов

Курской области (по согласованию);

Рыжков

Дмитрий Олегович

заместитель директора по охране федерального

государственного бюджетного учреждения

«Центрально-Черноземный государственный

природный биосферный заповедник имени

профессора В.В. Алехина (по согласованию);

Чумаслов

Максим Анатольевич

председатель правового комитета

Администрации города Курска.

5

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением

Администрации города Курска

от «22» февраля 2024 года

№ 76-ра

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии для рассмотрения поступивших замечаний

и предложений на проект лесохозяйственного регламента

Курского городского лесничества Курской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия для рассмотрения поступивших замечаний

и предложений на проект лесохозяйственного регламента Курского

городского лесничества Курской области (далее – комиссия) является

совещательным органом.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, Законами Курской области, постановлениями Губернатора

Курской области, постановлениями Правительства Курской области,

Уставом города Курска, постановления и распоряжениями Администрации

города Курска, иными правовыми актами, а такте настоящим Положением.

2. Функции комиссии

2.1. К функциям комиссии относится рассмотрение поступивших

замечаний и предложений на проект лесохозяйственного регламента

Курского городского лесничества Курской области, размещенного

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – замечания и предложения).

2.2. По результатам рассмотрения замечаний и предложений,

указанных в пункте 2.1. настоящего Положения, комиссия принимает

мотивированные решения, носящие рекомендательный характер.

Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии.

3. Права комиссии

3.1. Комиссия, исходя из возложенных на нее задач и функций,

наделена следующими правами:

6

запрашивать и получать от территориальных органов исполнительной

власти, органов государственной власти Курской области, отраслевых

органов Администрации города Курска, правоохранительных органов,

общественных, научных и иных организаций (учреждений), юридических

и физических лиц информацию и иные необходимые материалы (документы)

по вопросам, подлежащим рассмотрению комиссией.

вправе приглашать на заседания представителей территориальных

органов исполнительной власти, органов государственной власти Курской

области, отраслевых органов Администрации города Курска,

правоохранительных органов, органов прокуратуры, а также иных

заинтересованных лиц.

4. Порядок организации деятельности

4.1. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации

города Курска.

4.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель

председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

4.3. Комиссию возглавляет председатель комиссии.

4.4. Председатель комиссии:

организует деятельность комиссии;

проводит заседании комиссии;

утверждает повестку заседаний комиссии;

определяет, дату, время и место проведения заседаний комиссии;

утверждает протоколы заседаний комиссии;

дает обязательные к исполнению в установленный срок поручения

лицам, состоящим в комиссии;

4.5. Заместитель председателя комиссии осуществляет функции

председателя комиссии в его отсутствие.

4.6. Секретарь комиссии:

осуществляет подготовку работы комиссии и повесток заседаний

комиссии;

обеспечивает рассылку утвержденных повесток заседаний комиссии,

лицам, состоящим в комиссии;

уведомляет лиц, состоящих в комиссии и при необходимости иных лиц

о дате, времени и месте проведения заседания комиссии не менее чем за три

рабочих для до дня его проведения;

ведет протоколы заседаний комиссии, подписывает протоколы

заседаний комиссии, обеспечивает их утверждение председателем комиссии

в течении пяти рабочих дней после даты проведения заседания комиссии;

обеспечивает рассылку утвержденных протоколов заседаний комиссии

лицам, состоящим в комиссии.

4.7. Лица, состоящие в комиссии, имеют право вносить предложения

по работе комиссии, повестку заседаний комиссии, порядок обсуждения

7

вопросов на заседании комиссии, участвуют в обсуждении документов,

рассматриваемых на заседании комиссии, а также решений комиссии.

4.8. Лица, состоящие в комиссии, принимают участие в ее работе

лично.

4.9. Заседание комиссии проводится по мере необходимости;

4.10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее двух третей от общего числа входящих в состав

комиссии, включая председателя комиссии или заместителя председателя

комиссии;

4.11. Решение комиссии принимают на заседаниях комиссии

открытым голосованием простым большинством присутствующих

на заседании комиссии лиц, состоящих в комиссии.

При равенстве голосов голос председателя комиссии,

а в его отсутствии – заместителя председателя комиссии, является

решающим.

4.12. Протоколы заседания комиссии доводятся до сведения лиц,

обеспечивающих реализацию рекомендаций, изложенных в протоколах

заседаний комиссии.

4.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности

комиссии, хранение протоколов заседаний комиссии осуществляется

комитетом городского хозяйства города Курска.